МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

Советская ул., 36

с.Альмяково, Первомайский район,

Томская область, 636945,

Тел/факс 8(38245)30-5-30

E-mail: ALMSCHOOL2007@yandex.ru

ИНН/КПП 7012003577/701201001

ОГРН 1027002953361

03.03.2023г.                    № 14-О

ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2023 году

      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1139 «О проведении федеральной службой по над-

зору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся обще-

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

письмом Рособрнадзора от 09.02.2023 № 02-41 «О направлении план-графика и порядка

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году», распоряжения Департамента

общего образования Томской области  от 15.02.2023 № 223-р ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАОУ Альмяковской ООШ  (далее – ОО) всероссийские проверочные

работы до 20 мая 2023 года (далее - ВПР)  в соответствии с Порядком проведения

ВПР .

2. Назначить ответственных организаторов ОО – специалистов, ответственных за

проведение ВПР в ОО, и передать списки ответственных организаторов ОО муни-

ципальным координаторам в срок до 13.03.2023 г( приложение 1).

 Ознакомить ответственных организаторов ОО, лиц, привлекаемых к проведению

ВПР в ОО, с инструкциями по проведению ВПР, которые размещаются федераль-

ным организатором в личном кабинете ОО на сайте Федеральной информационной

системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ временно: https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ ).

3.  Разместить на официальном сайте ОО расписание ВПР ( приложение 1);

4.  Подготовить кабинеты для проведения ВПР.

5. Организовать участие детей, обучающихся по АООП в общеобразовательных клас-

сах, в ВПР.

6. Не загружать результаты ВПР детей, обучающихся по АООП вариантов 3, 4 в лич-

ный кабинет ФИС ОКО, а результаты ВПР детей, обучающихся по АООП вариан-

тов 1, 2 - на усмотрение образовательной организации;

7.  Организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов

на задания ВПР.

8.  Назначить организаторов в аудитории проведения ВПР, утвердить приказом ОО в

соответствии с расписанием.

9.  Возложить на организаторов обязательства по обеспечению порядка в кабинете во

время проведения ВПР.

10. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным критериям с

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответ-

ствии с инструкцией.

mailto:ALMSCHOOL2007@yandex.ru
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/#3602
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/#3602
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

11. Обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о целях и

задачах ВПР и об использовании результатов, полученных в ходе проведения ВПР;

12. Формировать позитивное отношение к процедуре ВПР.

13. Соблюдать правила конфиденциальности при получении и хранении вариантов

ВПР.

14. Создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ

учащихся ВПР.

15. Организовать работу по проведению информирования родителей (законных пред-

ставителей) о личных результатах участников ВПР до конца текущего учебного

года в течение 10 дней со дня получения результатов по учебному предмету.

16.  Обеспечить хранение оригиналов работ участников ВПР в ОО в течение шести

месяцев после представления результатов ВПР в личном кабинете ОО на сайте

ФИС ОКО;

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

врио директора  ____________ Ю.С Медведева

С приказом ознакомлены :_________ Л.В.Захарова__________ Т.А.Демакова

________В.П. Клепиков   ________М.В. Солодянкина _________Я.В. Помыткина

_________М.П.Хлебенкова

                   Приложение № 1 к приказу

№14 от 03.03.2023г

График всероссийских проверочных работ

в 2022-2023 учебном году(весна 2023)

класс предмет дата ответственный

4 математика 29.03 Захарова Л.В.

русский язык 30.03,31.03 Хлебенкова М.П.

окружающий мир 01.04 Солодянкина М.В.

класс предмет дата ответственный

5 русский язык 30.03. Медведева Ю.С.

биология 03.04 Солодянкина М.В.

математика 29.03 Солодянкина М.В.

история 31.03 Демакова Т.А.

класс предмет дата ответственный

6 русский язык 30.03 Медведева Ю.С.

математика 29.03 Солодянкина М.В.

история 31.03 Демакова Т.А.

биология 03.04 Солодянкина М.В.

класс предмет дата ответственный

7 русский язык 03.04 Медведева Ю.С.

математика 30.03 Солодянкина М.В.

история 04.04

05.05

Случайный вы-

бор

Демакова Т.А.

биология Солодянкина М.В.

обществознание Демакова Т.А.

география Демакова Т.А.

физика Демакова Т.А.

английский язык 11.04 Хлебенкова М.П

класс предмет дата ответственный

8 русский язык 03.04 Хлебенкова М.П.

математика 30.03 Солодянкина М.В.

биология 04.04

05.05

случайный вы-

бор

Солодянкина М.В.

история Демакова Т.А.

обществознание Демакова Т.А.

география Демакова Т.А.

физика Демакова Т.А.

химия Манченко Н.Д.